

Warsztaty były prowadzone przez ks. Marcina Zielińskiego (wykładowcę z KUL-u specjalizującego się w księgach mądrościowych), któremu współtowarzyszył ks. prof. Henryk Witczyk (obecny prezes Stowarzyszenia Biblistów Polskich oraz członek Papieskiej Komisji Biblijnej).

„Przebieg całych warsztatów miał charakter naukowo-rekreacyjny. Codziennie zgłębialiśmy się w słowa Pisma Świętego. Ksiądz Marcin podczas swoich konferencji wziął pod lupę księgę Tobiasza. Kierował nasz wzrok na różne, z pozoru niewidoczne wątki, często prowokował do przemyśleń i dyskusji, do wgłębiania się w Żywe Słowo. Ksiądz Henryk natomiast komentował Słowo przewidziane na dany dzień z łatwością odwołując się do tekstów greckich i tła kulturowego. Część wykładów miała miejsce w chacie, w której mieszkaliśmy, a część na pięknych, bieszczadzkich szlakach. Pogoda bardzo dopisała tego tygodnia, co skrzętnie wykorzystaliśmy zdobywając okoliczne szczyty. Wspólny marsz (w którym uczestniczył również będący kopalnią wiedzy Ksiądz Profesor) pozwalał na zachwycenie się obecnością Boga pośród przyrody oraz na integrację z innymi alumnami seminariów i samymi wykładowcami. Wisienką na torcie były kolacje przygotowywane przez ks. Marcina, pasjonata kuchni włoskiej. Cały wyjazd był dla mnie bardzo cennym doświadczeniem.” – tak ten czas skomentował br. Bartosz.

Spotkanie braci kleryków obu polskich Prowincji w Gorzędzieju

W tym roku, w dniach 19-22 września przypadło kolejne spotkanie braci kleryków prowincji Warszawskiej i Krakowskiej. Jest to zjazd formacyjno-rekreacyjny odbywający się co kilka lat, pozwalający braciom na ślubach czasowych lepiej się poznać i wspólnie spędzić czas. Tym razem odbyło się ono na naszym terenie - w domu rekolekcyjnym w Gorzędzieju. Z Krakowa przyjechało dziewięciu braci pod opieką o. Piotra Nyka (socjusza studentatu), zaś od nas pięciu wraz z o. Sergiuszem, naszym magistrem. Jesteśmy bardzo wdzięczni gospodarzom za miłe przyjęcie i zapewnienie bardzo dobrej organizacji.



Pierwszy dzień pobytu był przeznaczony na dwa bloki konferencyjne o. Serafina, który prezentując nam biografię św. Teresy od Jezusa z różnymi szczegółami i ciekawostkami koncentrował się na tematyce nawrócenia. Nie brakowało dygresji, dawania własnego świadectwa oraz zachęty do dyskusji na